Протокол № 1
общего собранин кредиторов ТОО «ТЕХПОКО VI П 1-1»

г.Алматы 15 марта 2017 г.

Присутствовали:
1. Управление государственных доходов по Бос н ;ск*ому району

г.Алматы- Сейдегазиев А.А.
2. ГУ «Пограничная служба КНБ РК» предсталт , Ъкиров Ренат

Галимьянович
3. Временный управляющий - Попова Т.Н.

Собрание кредиторов является правомочным, участвоі  в тсм кредиторов
с количеством голосов 100 % от общей суммы требованг"? кре и г< . включенной
в реестр требований кредиторов и неудовлегворенной на і  у ір вед нття собрания
кредиторов.

Временный управляющий предлагает избрать Прсдседағ ем Собрания
кредиторов представителя ГУ «ГІограничная служба КТГ > юдставителя
Закирова Рената Галимьяновича и секретарем Собрапия ....  птс Управление
государственных доходов по Босгандыкскому району г.Алматы- 'едставитель
Сейдегазиев А.А.

За-12 741 397
Против-нет
Воздержались-нет
Решение: Приняго реіпение избрать Предселателем СГ ' ни^ кредиторов

представителя ГУ «Пограничная служба КНБ РК» предстпп 3 ікттрова Рената
Галимьяновича и секретарем Собрания кредиторов Управлс ис г дарственных
доходов по Бостандыкскому району г.Алматы- представи гель С лиев А.А.

Повестка дня:
1. принять к сведению отчет временного ; ляющего по

инвентаризации имуіцества;
2. выбирается кандидатура банкротного уттранляю т о  из числа

лиц, зарегистрированных в уполномоченном органе;
3. принимается решение о создании комит~тп - и '.ров;
4. определяется численность и утвержлп став комитета

кредиторов, председатель комитета кредиторов;
5. утверждается регламент работы комтттета крс шторов;
6. Определение размера выплаты основттого _ ознаграждения

банкротному управляющему;
7. Определение размера выплагы олнителыюго

вознаграждения банкротному управляющему;
8. Текуіцие вопросы

По первому вопросу выступил Администратор Гі п< Т.Н., которая
доложила собранию кредиторов, что временным управляют г О «1 КНОКОМ
ЛТД-1» Поповой Т.Н. инвентаризация не была проведена, в зя с отсутствием
какого-либо имущества

Временный управляющий просит принять данный отчет тго ■ 'вечтаризации
имущества должника к сведению.

За-12 741 397
Против-нет
Воздержались-нет

По второму вопросу выступил временный управдщ о- ' о "'обходимости
выбора кандидатуры банкротного управляюшсго числа лиц,
зарегисгрированных в уполномоченном органе. Собрпттием кре титоров была
предложена кандидатура Копбаев Жандос Абдиказахович ИШ І " І 9300504.

За-12 741 397
Против-нет
Воздержались-нет

По трегьему вопросу выступил временный упрант іи опова Т.Н. с
повесткой о создании комитета кредиторов.

Согласно п. 2 ст. 27 Закона РК «О реабилитптт ти п банкротстве»
Минимальное число членов в комитете кредиторов не мпжет т. менее трех
человек, за исключением случаев проведения процедуры ‘У  ікротства в отношении
должника, имеющего единственного кредитора по налогам и др> і им обязательным
платежам в бюджет.

В связи с тем, что в процедуре банкротства ТОО « ’.Г )К ЛТД-1» два
кредитора, а именно Управление государственных доходг о I «стандыкскому
району и ГУ «Пограничная служба КНБ РК», комитет крс го[ >і ге может быть
сформирован.

На основании вышеизложенного, банкротні.іі-' у г  і я ю і ц  й  предлагает
передать все полномочия Комитета кредиторов-Собраншо т т с  и і о[ >в.

За-12 741 397
Против-нет
Воздержались-нет

По четвертому вопросу выступил временный у: '".зл ю щ г' опова Т.Н. об
определении численности Комитета кредиторов и утвер ши >с -т комитета -
в связи с отсутствием Комитета кредиторов снять данный воп ' с жестке дня.

За-12 741 397
Против-нет
Воздержались-нет

По пятому вопросу выступил временный управляюг .иі' об утверждении
регламента работы комитета кредигоров

- в связи с отсутствием Комитета кредиторов снятғ птт.тй вопрос с
повестке дня.

За-12 741 397
Против-нет
Воздержались-нет

По шестому и седьмому вопросу выступил времспп : } івляющий об
установлении основного и дополнительного вознагражт банкротного
уиравляющего:

-согласно, Приказа МФ РК от 18 марта 2015 г. № 183 ус товить основное
вознаграждение банкрогному управляющему ІМЗП в мссяц с назначения до
окончания срока процедуры банкротства, независимо от срока продления
гіроцедуры банкротства;

За-12 741 397
Против-нет
Воздержались-нет

-установить дополнительное вознаграждение бакпроті о управляющего
согласно Закона РК «О реабилитации и банкротстве 2 % от р г. "ттрученной от
реализации возвращенного имущества и направленнс '• у,_овлетворение
гребований кредиторов и от взыскания дебиторской зс іжешюсти от суммы,
взысканной и направленной на удовлетворение требований  л  оров.

За-12 741 397
Против-нет
Воздержались-нет

По восьмому вопросу выступил временный управля от щс об установлении
основного вознаграждения временного управляющего:

-согласно ГІриказа МФ РК от 18 марта 2015 г. №  183 устаповить основное
вознафаждение временному управляющему 1 МЗП в мест с  .і назначения
временного управляющего до даты назначения банкротного у ощего.

За-12 741 397
Против-нет
Воздержались-нет

Обсудив вопросы повестки дня, собрянисм і оцов приішто
решение;

1. Принять отчет временного управляюшсго к' лвентаризации
имущества должника к сведению.

2. Принято решение избрать банкрг ньгт управляющим
кандидатуру Копбаева Жандоса Аб ізаховича ИИН
791019300504.

3. Приняго решение не создавать Ко,г-  ^сдиторов, все
полномочия Комитега кредиторов псрстать Собранию
кредигоров.

4. Установить основное вознафаждсі - банкротному
управляющему 1 МЗП в мееяц с ла і ьт назначения до
окончания срока процедуры банкротст ы. тсимо от срока
продления процедуры банкротства.

5. Установить дополнительное вознагражлсі ие баіснротного
управляющего согласно Закона РК «О билитации и
банкротстве 2 % от суммы, выручсі от  реализации
возвращенного имущества и направлештс іі а \ довлетворение
требований кредигоров и от взысган дебиторской
задолженности от суммы, взысканной и равленной на
удовлетворение требований кредиторов.

6. Установить основное вознагражл иі временному
управляющему 1 МЗП в месяц с датт.і наз іс я временного
управляющего до даты назітпн ния банкротного
управляющего.

Председатель Собрания кредиторов Зякиров 1М'.

Секретарь
собрания кредиторов Сеіі іеі •• и • А.А.

/
Временный управляющий Попова Т.Н.